Yüzyılın ilk çeyreği henüz geçilmeden Venedik'e karşı Mora yarımadasında, 1717 ve 1718'de Matapan burnundaki savaşlarda elde edilen başarılarla² donanmadaki bu yeni yapılanma da test edilmiş oldu. Pasarofça Antlaşmasıyla Mora'nın Venedik'ten geri alınması bir bakıma Osmanlıların denizlerdeki üstünlüğünün neticesiydi³.

1113/1701 tarihli Bahriye Kanunnâmesi'nden itibaren Pasarofça Antlaşması'ndan biraz önce 1130/1718'de Venedik donanmasıyla yapılan savaşa kadar donanmadaki değişim ve dönüşümün öznesi kabul edilebilecek kalyonların en önemli donanım malzemelerinden olan yelken bezi ve lengerin (gemi demiri) Tersâne-i Âmire'de üretimine başlanması dikkat çekici bir konudur. Ayrıca Kanunnâme'den sonra zaman içerisinde beliren sıkıntı ve

523-527] diğeri ise Başmuhasebe Tersâne Emâneti kataloğundaki 14599 numaralı defterdedir (Bu Kanunnâme suretinde hatt-ı hümayûn kısmı bulunmamaktadır: BOA, *D. BŞM. TRE def.*, no. 14599, s. 1-9). Üçüncüsü ise anonim bir Osmanlı tarihinde zikredilmektedir [*Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704)*, yay. haz. Abdülkadir Özcan, Ankara 2000, s. 167-171]. Kanunnâme'yi değerlendiren bir çalışma için bkz. İdris Bostan, *Osmanlı Bahriye Teşkilâtı: XVII. Yüzyılda Tersâne-i Âmire*, Ankara 1992, s. 184; ayn.yzt., *Kürekli ve Yelkenli Osmanlı Gemileri*, İstanbul 2005, s. 137.

Patrona kaptanlığı pâyesi ile geçimini sağlamak üzere yıllık 250.000 sağ akçe verilecek Liman Reisi'nin emrinde kalyonlarla ilgili bütün işleri kayda geçirmek üzere bir de katip tayin edilmesi ve buna da yıllık 60.000 akçe verilmesi kararlaştırılmıştı. Bu iki görevlinin işlerini doğru yaptıkları sürece azledilmeyecekleri karara bağlanmıştı⁸.

1118/1707 tarihli bu düzenlemeyle ayrıca bir kalyonun sefere çıkışından dönüşüne, inşâ ve tamirinden kalafatlanmasına kadar izlenecek kurallar da belirlenmiş, Tersâne-i Âmire'nin işleyişi ve buradaki personel ile ilgili esaslar getirilmişti.

Bez kârhanesi faaliyete başladıktan sonra donanmanın da katıldığı Prut ve Mora seferleri dolayısıyla yelken bezi üretimi bir anlamda bu seferlerin ihtiyacını karşılayacak şekilde gerçekleşmiş, üretim miktarı olarak günlük 40, senelik 14.160 top yelken bezi hedeflenmişti. Fakat 1130/1718'da sona eren Mora savaşından sonra bu denli yelken bezine gerek olmadığı belirtilerek düzenli olarak her sene, bir topu 455 dirhem erişlik, 565 dirhem argaçlık pamuk ipliğinden oluşan toplam 1.020 dirhem ağırlığında ve 15 zirâ uzunluğunda olan 2.000 top yelken bezi üretiminin yeterli olacağı kararlaştırılmıştı.